## HOMILIA IX.

*In transfigurationem Domini, et Dei, et Servatoris nostri Jesu Christi.*

Qui bene quidem sciunt decertare, spectatorum delectantur plausibus, et spe præmiorum excitantur ad eam, quæ eos decet, victoriam. Qui autem divina dona assequi desiderant, et spei sanctis paratæ sitiunt participationem, quæ pro pietate in Christum suscipiuntur, certamina quidem libenter admittunt; in vita autem se recte gerunt, non præferentes otium, quod nullam consequitur mercedem, neque ignavam amantes timiditatem: sed strenue ac fortiter gerentes adversus omnem tentationem, et persecutionum insultus parvi facientes, 367 et pro Domino pati, magnas reputantes divitias. Meminerunt enim beati Pauli, qui scribit non esse condignas passiones hujus temporis ad futuram gloriam quæ est revelanda in nobis. Vide ergo pulcherrima dispensatione nunc usum Dominum nostrum Jesum Christum ad utilitatem et ædificationem sanctorum apostolorum. Nam eis quidem dixit: « Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me; qui enim vult animam suam salvam facere, perdet eam: qui autem perdiderit animam suam propter me, inveniet eam ». Et salutare quidem est præceptum, et decens sanctos, et quod supernam gloriam conciliat, et alacritatis animi et gaudii sortem comparat. Velle enim pati propter Christum minime caret mercede, imo vero efficit æternæ vitæ et gloriæ participes. Sed discipulos, qui virtutem ex alto nondum acceperant, consentaneum erat utique in humanas incidere imbecillitates, et tale quid apud se cogitantes dicere: Quomodo negabit quis seipsum? aut quomodo, qui suam perdiderit animam, eam rur-

» Matth. x, 32. » Philipp. II, 10, 41. » Rom. VII, 18. » Matth. XVI, 24, 25. » J. . XXIV, 49.

## NOTÆ.

(1) Labbe Concil. III, 987. — Videtur exordii et epilogi fragmentum.

sus inveniet? Quod autem hic qui hoc passi fuerint, erit præmium quod ei respondeat? aut etiam quorumnam erit donorum particeps? Ut tales ergo cogitationes et verba eis adimat, et eos velut transfundat, et transmutet ad animi magnitudinem, ejus, quæ ipsis danda est, gloriæ ingenerans desiderium: « Nunc vobis, inquit, sunt quidam ex iis qui hic stant, qui non gustabunt mortem, donec viderint regnum Dei ». Num eis eousque vitæ extendetur mensura, ut ad illa perveniat tempora, post quæ in consummatione sæculorum descendens de cælis rediit sanctis paratum eis regnum? Sed ipse quidem hoc præstare poterat. Omnia enim potest: nec est aliquid quod non possit efficere ejus potentissimi nutus. Regnum autem dicit ipsum gloriæ spectaculum; in qua ipse quoque videbitur illo tempore, in quo resplendet in terra. Veniet enim in gloria Dei Patris, et non in ea quæ est in nobis humilitate et abiectione. Quomodo ergo fecit miraculi spectatores eos, qui promissum acceperant? Ascendit in montem habens ex eis tres electos; deinde transmutatur in quemdam excellentem et divinum splendorem, adeo ut ejus vestis videretur resplendere instar luminis. **368** Deinde Moses et Elias Jesum circumstantes, de ejus excessu inter se loquebantur, quem erat adimpleturus in Jerusalem, hoc est, ejus quæ est cum carne œconomizæ mysterium, et salutarem passionem, quæ, inquam, futura erat in cruce. Verum enim est, quod lex Mosis et sermo sanctorum prophetarum Christi prius ostenderunt mysterium; illa quidem lex in figuris et umbris ipsum propemodum describens in tabula; hi autem multifariam multisque modis prædicentes, quod suo tempore videbitur in nostra forma, et quod pro salute et vita omnium non recusabit pati mortem in ligno. Quod autem Moses et Elias aderant, et simul loquebantur <sup>369</sup>, id fiebat hoc consilio, ut ostenderetur legem et prophetas esse veluti satellites Domini nostri Jesu Christi, ut qui ab ipsis fuerit ostensus Dominus, per ea, quæ significarunt, quæ erant inter se convenientia. Non enim dissident a lege ea quæ dicuntur per prophetas. Et hoc est, ut arbitror, quod inter se colloquebantur Moses sanctissimus et prophetarum optimus; is autem erat Elias. Potest autem aliud quoque considerari. Quoniam ex turbis alii quidem dicebant eum esse Eliam, alii Jeremiam, alii vero unum ex prophetis <sup>370</sup>, ducit eorum principes, ut vel ex hoc videant quid intersit inter dominum et servum. Post hanc autem alia quoque potest dici consideratio. Quoniam enim assidue eum accusabant, quod legem transgrederetur, et existimabant eum esse blasphemum, ut qui sibi vindicaret eam, quæ ei non conveniebat, nempe gloriam Patris, et dicebant: « Hic homo non est ex Deo, quoniam Sabbatum non servat <sup>371</sup>; » et rursus: « De bono opere non lapidamus te, sed de blasphemia,